
 
 

02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della Regione 

 

  1/4 

Oggetto:  PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO 

TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE, AI SENSI DELL’ART. 38 BIS DELLA L.R. 

13 NOVEMBRE 1998 N. 31, PER L’ACQUISIZIONE DI N. 5 UNITÀ DI 

PERSONALE DA INQUADRARE PRESSO L’AMMINISTRAZIONE REGIONALE 

IN CATEGORIA GIURIDICA D, CON CESSIONE DEL CONTRATTO DI 

LAVORO, INDETTA CON DETERMINAZIONE N. 1162 PROT. 18315 DEL 

10.05.2023. INTEGRAZIONE E MODIFICA DELL’ART. 9 DELL’AVVISO. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e ss.mm.ii., concernente le competenze della Giunta 

regionale, del Presidente e degli Assessori; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31, e ss.mm.ii., concernente la disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 

1164/23 del 15 marzo 2023, con il quale la Dott.ssa Silvia Cocco è stata nominata 

Direttore generale della Direzione generale del Personale e riforma della Regione; 

DATO ATTO che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, 

comma 9, del “Codice del comportamento del personale del Sistema Regione e 

delle Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di 

riferimento la Dott.ssa Silvia Cocco non si trova in conflitto di interessi; 

VISTO il C.C.R.L. del personale dipendente; 

VISTA  la D.G.R n. 12/4 del 30 marzo 2023 “Piano integrato di attività e organizzazione 

(PIAO). Art. 6, decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, come convertito dalla legge 6 

agosto 2021, n. 113 e ss.mm.ii. Aggiornamento per il triennio 2023 – 2025”;  

VISTA  la propria determinazione n. 1162 prot. 18315 del 10 maggio 2023 con la quale è 

stata indetta una procedura di mobilità volontaria mediante passaggio diretto tra 

amministrazioni diverse, ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, 

per l’acquisizione di n. 5 unità di personale da inquadrare in categoria giuridica D 

presso l’Amministrazione regionale, con cessione del contratto di lavoro;  



 
 

02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della regione 

  2/4 

 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, nell’elenco delle materie oggetto di valutazione 

previste nell’ambito del colloquio di cui all’art. 9 dell’avviso non è stata indicata la 

materia “Programmazione, gestione e monitoraggio delle politiche sociali”; 

PRESO ATTO  che tra le materie oggetto di valutazione del colloquio di cui all’art. 9 dell’avviso è 

stata erroneamente indicata la materia “Programma, gestione e rendicontazione 

dei fondi comunitari” in luogo della denominazione corretta della materia 

“Programmazione, gestione e rendicontazione dei fondi comunitari”; 

RITENUTO  pertanto, di dover procedere all’integrazione dell’art. 9 dell’avviso con l’inserimento 

della materia “Programmazione, gestione e monitoraggio delle politiche sociali” tra 

le materie oggetto di valutazione del colloquio; 

RITENUTO  di dover procedere a modificare il disposto dell’art. 9 del predetto avviso 

prevedendo inoltre la modifica della denominazione della materia “Programma, 

gestione e rendicontazione dei fondi comunitari” con la denominazione corretta 

“Programmazione, gestione e rendicontazione dei fondi comunitari”; 

CONSIDERATO  che non appare necessario procedere, in virtù dell’integrazione e della modifica 

dell’art. 9 dell’avviso “Colloquio”, alla proroga dei termini per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla procedura, mantenendo ferma la scadenza 

prevista per il 29 maggio 2023;  

RITENUTO  di confermare i contenuti delle restanti disposizioni presenti nell’avviso di cui alla 

determinazione n. 1162 prot. 18315 del 10.05.2023; 

PRESO ATTO  che tali modifiche ed integrazioni verranno rese note nelle stesse forme previste 

per la comunicazione dell’originario avviso; 

DATO ATTO che a seguito della modifica del sito istituzionale della Regione Autonoma della 

Sardegna, l’indirizzo in cui vengono pubblicati tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto è stato variato nel seguente: https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-

archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni. 

  

https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni
https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni


 
 

02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della regione 

  3/4 

 

 

       

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:  

Art. 1  di procedere con l’integrazione dell’articolo 9 dell’avviso di mobilità volontaria 

mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, ai sensi dell’art. 38 bis 

della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, per l’acquisizione di n. 5 unità di personale da 

inquadrare in categoria giuridica D presso l’Amministrazione regionale, con 

cessione del contratto di lavoro di cui alla determinazione n. 1162 prot. 18315 del 

10.05.2023, inserendo tra le materie oggetto di valutazione del colloquio la materia 

“Programmazione, gestione e monitoraggio delle politiche sociali”; 

 Art. 2  di procedere alla modifica della denominazione della materia indicata nell’art. 9 del 

suddetto avviso “Programma, gestione e rendicontazione dei fondi comunitari” con 

la denominazione corretta “Programmazione, gestione e rendicontazione dei fondi 

comunitari”; 

Art. 3   l’art. 9 dell’avviso di cui alla determinazione n. 1162 prot. 18315 del 10.05.2023, 

denominato “Colloquio”, è sostituito come segue:   

“Il colloquio sarà volto a valutare: 

 le motivazioni personali e professionali; 

 le conoscenze possedute dal candidato nelle materie di seguito indicate: 

- Ordinamento della Regione Sardegna, con particolare riferimento allo 

Statuto e alle leggi regionali n. 1/77 e ss.mm.ii. e n. 31/98 e ss.mm.ii.; 

- Contabilità e finanza pubblica e della Regione Sardegna, con  

particolare riferimento al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e alla legge 

regionale n. 11/2006 e ss.mm.ii.; 

- Norme regolanti il procedimento amministrativo; 

- Contratti di appalto e di concessione, con particolare riferimento alle 

procedure di affidamento di servizi ed acquisizione di beni; 

- Programmazione, gestione e rendicontazione di fondi comunitari; 

- Programmazione, gestione e monitoraggio delle politiche sociali. 

Il colloquio potrà essere svolto in presenza o in modalità telematica. 

Al colloquio sarà attribuibile un punteggio massimo complessivo di 30 punti. 



 
 

02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della regione 

  4/4 

 

 

La data e la sede del colloquio, saranno comunicate almeno 10 giorni prima con 

apposito avviso, pubblicato sul sito istituzionale all’indirizzo 

https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-

selezioni  e avrà valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  

I candidati dovranno presentarsi, nel giorno e nell’ora indicati, muniti di un valido 

documento di riconoscimento. 

La mancata presentazione dei candidati nel giorno e nell’orario indicati nella 

convocazione per l’espletamento della prova, comporta l’esclusione dal concorso, 

qualunque ne sia la causa. 

L’esito del colloquio sarà pubblicato sul sito istituzionale all’indirizzo 

https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-

selezioni e avrà valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

Art. 4 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel sito istituzionale della 

Regione Sardegna al nuovo indirizzo: https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-

archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni.  

 

Art. 5  Di trasmettere la presente determinazione all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione. 

 

Il Direttore Generale  

             Silvia Cocco 

 

 

Direttore Servizio concorsi: Sara Marras 

https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni
https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni
https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni
https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni
https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni
https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni



		2023-05-22T17:39:41+0200
	COCCO SILVIA
	Firmato digitalmente da


		2023-05-22T17:39:48+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




